
Úvodní slovo 

ZZZPRAVODAJPRAVODAJPRAVODAJ   OOOBCEBCEBCE   LLLEŠNÁEŠNÁEŠNÁ 

 
Vážení spoluobčané,  
letos nás příroda obdařila typicky zimním počasím už od 
počátku prosince. Je to možná příležitost k tomu, abychom 
na konci roku slevili z celoročního spěchu a užili si klidných 
Vánočních svátků a závěr roku.  
K této vánoční atmosféře chceme přispět „Vánočním kon-
certem“, který Obec Lešná pořádá 26. prosince ve 14 hodin 
na zámku v Lešné, a na který Vás srdečně zvu.  Vystoupí 
pěvecké sbory Hedvika a Beseda s Českou mší Vánoční od 
Jakuba Jana Ryby.  
Přeji Vám jménem svým i jménem pracovníků obecního 
úřadu krásné prožití svátků Vánočních a mnoho úsměvů 
a radosti, jaké vidíme u dětí na novém dětském hřišti u 
MŠ.  
Do nového roku 2013 Vám přeji pevné zdraví a úspěch 
v osobním i pracovním životě.  

Ing. Jiří Šnajdar  - starosta  

www.obec-lesna.cz Podzim a Zima 2012 

U příležitosti letošních hodových mší svatých  

darovali na opravy našeho kostela občané: 

z Vysoké  3 000 Kč 

z Lešné  13 150 Kč 

z Příluk  2 000 Kč 

ze Lhotky n./B.  5 630 Kč 

z Perné   8 040 Kč  

Celkem:   31 820 Kč 

 

 

Pořádá Obec Lešná  

9. února 2012 

Kulturní d ům Lešná  

Žáci 3. třídy ZŠ Lešná 
na pyramidě 



Stránka 2 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Informace z obce  

Informujeme občany, že komunální odpad bude vyvezen na přelomu roku 2012/2013 takto: 

• Lešná, Perná, Vysoká, Jesnice  2. ledna 2013 

• Mštěnovice, Příluky, Lhotka n./B.  3. ledna 2013 

Informujeme občany místní části Jasenice, že pytle na separovaný odpad budou vydávány v budově DPS Jasenice v těchto ter-
mínech: 2.1., 5.2., 5.3., 2.4., 7.5., 4.6., 2.7., 6.8., 3.9., 1.10., 5.11., 3.12. a to pouze v době od 10:00 do 12:00 a od 14:00 do 
16:00.  

Policie informuje 
Vaše auto není trezor !!! 

• Nenechávejte na sedadlech ani odkládacích plochách vozidla žádné věci (kabelky, kufříky, a jiná zavazadla, mobilní tele-
fony, fotoaparáty, doklady od vozidla či jiné doklady, oblečení atd.). 

• I zdánlivě bezcenná věc může pachatele nalákat 

• Před odchodem od vozidla zkontrolujte uzavření všech oken, včetně střešního, motorového a zavazadlového prostoru, uza-
vření a uzamčení všech dveří vozidla. 

• V případě, že dojde k vloupání do vozidla či přímo k jeho odcizení, volejte ihned  Policii České republiky na bezplatnou 
tísňovou linku 158 . 

Tísňová volání: 158   Policie České republiky, 150   Hasičský záchranný sbor, 155   Zdravotnická záchranná služba, 156 Měst-
ská policie, 112 Integrovaný záchranný systém. 

Městský úřad Valašské Meziříčí informuje občany, kteří budou po 1. lednu potřebovat vyměnit doklady (občanské průkazy, 
cestovní doklady, řidičské průkazy a technické průkazy), se k pořízení žádosti o tyto nové doklady a výdej dokladů, budou mu-
set telefonicky objednat. K výměně dokladů na odboru evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů se lze 
objednat na telefonu: 725 572 082, na odboru dopravně správních agend na telefonu: 602 583 918. Na obou zmíněných obo-
rech bude od ledna do března každá druhá sobota pracovní. Jedná se o následující termíny: 5.1., 19.1., 2.2., 16.2., 2.3., 16.3., 

Tříkrálová sbírka proběhne 5. ledna 2013, do koledování se může zapojit každý, kdo je ochoten pomoci! Kontakt  v Charitě: 
Jan Lušovský, mobil: 603 549 682, tel.: 571 619 981, info@valmez.charita.cz, www.valmez.charita.cz 
Děkujeme všem, kteří naše koledníky přijmete a přispějete finančním darem ve prospěch potřebných. 

  Cena vody od 1. ledna 2013 

  Cena vody Mštěnovice              

 

 

 

 

Cenové oznámení pro místní části Jasenice, Příluky, Perná a Vysoká 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. oznamují změnu ceny vodného s účinností od 1. ledna 2013: 

 

 

 

Cena vodného je stanovena za 1m3 (1000 litrů) odebrané pitné vody.  

 

Cena v Kč/m3 Bez DPH Včetně 14% DPH 

Vodné 37,90 43,20 

Cena v Kč/m3 Bez DPH Včetně 14% DPH 

Vodné 37,90 43,20 

Prosíme občany, aby poplatky za rok 2013 hradili do pokladny OÚ Lešná od 15. února, z důvodu zavedení nových softwarů. 
Splatnost poplatků se tak posouvá: 

• Poplatek za komunální odpad do 30. června 2013 dle OZV č. 1/2012 

• Poplatek za psa   do 31. března 2013 



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 26. 9. 2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2012. V celkových příjmech 640 000 Kč a výdajích 1 186 000 Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude pokryt částkou 546 000 Kč z výsledku hospodaření minulých let. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci bytového domu č. p. 138, Lešná za těchto podmínek: 

• Rekonstruovaný bytový dům č. p. 138 bude využit pro nájemní bydlení dle projektu zpracovaného Ing. arch. Jaromírem 

Zavadilem. 

• ZO ukládá RO vyhlásit výběrové řízení k rekonstrukci bytového domu č. p. 138 dle projektu zpracovaného Ing. arch. Jaro-

mírem Zavadilem. 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod části silnice I/35 po realizaci staveb „Silnice I/35 Valašské Meziříčí – Lešná, 
2. a 3. Etapa“ v úseku od kruhového objezdu po křižovatku s místní komunikací parcela č. 51/1 (Lhotka nad Bečvou), včetně 
pozemků pod stavbou, z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/54, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 
65993390 do vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ 00303992, jako místní komunikace. Podmínkou 
převodu je generální oprava předmětného úseku před předáním. 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod silnice III/03566 Lešná – Příluky v úseku od křižovatky se silnicí III třídy 
0487 Lešná po křižovatku se silnicí 03565 Příluky, včetně pozemků pod stavbou, z vlastnictví Ředitelství silnic Zlínského Kra-
je, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 do vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ 
00303992, jako místní komunikace. Podmínkou převodu je generální oprava předmětného úseku a majetkové vypořádání po-
zemků pod komunikací před předáním. 

Zastupitelstvo obce schvaluje připojení se k připravovanému projektu cyklostezka Bečva Valašské Meziříčí – Choryně. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení žádosti k projednání do nového Územního plánu Obce Lešná:  

• Pan Josef Horák, Mštěnovice 18, 757 01 Valašské Meziříčí  

     část pozemku parc. č. 483/1 – k. ú. Mštěnovice – zařadit do zastavitelných ploch – plocha pro bydlení. 

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení žádosti k projednání do nového Územního plánu Obce Lešná:  

• Paní Jana Ondruchová, Zdenka Fibicha 1219, 757 01 Valašské Meziříčí 

       pozemek parc. č. 689/2 a č. 690 – k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí – zařadit do zastavitelných ploch – plocha pro            
       rekreaci. 
Zastupitelstvo obce schvaluje odprodej části pozemku parcelní číslo 762/1 k. ú. Perná, dle nové žádosti ze dne 26. 9. 2012 
žadatelkou je Bc. Hana Sadílková – roz. Pernická, Perná 10, 756 41 Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání komunikace parcela č. 2114/2 k. ú. Jasenice v celé délce. 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 12.12.2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2012 v celkových příjmech 4 385 000 Kč a výdajích 1 439 000 Kč.  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2013 s měsíčními příjmy a výdaji ve výši 1/12 schváleného 
rozpočtu na rok 2012. 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 1/2012 s účinností od 1. 1. 2013. 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcela č. 264 a 485/4 k. ú. Mštěnovice, žadateli panu Zbyňku Pavelkovi, 
Mštěnovice 27, 757 01 Valašské Meziříčí. Cena pozemku se stanovuje ve výši 30 Kč/m2, u trvalých porostů ve výši ceny sta-
novené znaleckým posudkem. Žadatel uhradí všechny další náklady spojené s prodejen (náklady na zhotovení geometrického 
plánu, vypracování smluv, znaleckých posudků, výpisů z KN a vkladu do KN, případně další, za podmínky, že žadatel na uve-
dených pozemcích realizuje stavbu RD do 5 let.  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 792/1 k. ú. Jasenice, žadatelům Petře a Dušanu Malým, 
Zašovská 734, 757 01 Valašské Meziříčí. Cena pozemku se stanovuje ve výši 30 Kč/m2, u trvalých porostů ve výši ceny stano-
vené znaleckým posudkem. Žadatel uhradí všechny další náklady spojené s prodejen (náklady na zhotovení geometrického 
plánu, vypracování smluv, znaleckých posudků, výpisů z KN a vkladu do KN, případně další).  
Zastupitelstvo obce schvaluje převod nemovitého majetku v k. ú. Lešná od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracoviště Vsetín, Pod Vršky 27, 755 01 Vsetín. Jedná se o pozemky: 
 

•   parcela č. 256 k. ú. Lešná (ostatní plocha) – sportoviště a rekreační plocha 

•   parčela č. 676 k. ú. Lešná (ostatní plocha) – ostatní komunikace 
 



Stránka 4 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Společenská kronika r. 2012 

Jubilanti – kulaté výročí 
Červenec 
Zajíčková Eva, Lešná 164 
Vavřík Petr, Lhotka n/B 25 
Večeřa Pavel, Jasenice 104 
Hos Ivan, Lešná 106 
Tichánková Jindřiška, Lešná 160 
Smolka Zdeněk, Lešná 71 
Srpen 
Kadlecová Olga, Lešná 92 
Chudějová Anna, Lešná 100 
Heliman Vít, Vysoká 46 
Horák František, Lešná 140 
Gurášová Marie, Jasenice 76 
Mičkalová Eva, Perná 58 
Pochylová Magda, Lešná 22 
Bajar Antonín, Jasenice 77 
Září 
Juříčková Drahomíra, Perná 21 
Kostihová Ludmila, Lešná 116 
Knebl Jaroslav,  Příluky 7 
Kopřiva Zdeněk, Jasenice 16 
Král Miroslav, Vysoká 20 
Indruchová Naděžda, Lhotka n/B 41 
Říjen  
Davidová Barbora, Lešná 68 
Schwagerová Miluše, Lešná 146 
Holíková Zdeňka, Lešná 147 
Šváb Břetislav, Lešná 131 
Janošová Ilona, Perná 53 
Vacula Miroslav, Lešná 147 
Listopad 
Krčmář Karel, Lešná 50 
Helimanová Věra, Vysoká 46 
Tomanová Ludmila, Perná 4 

 

Prosinec 
Kapustová Anna, Mštěnovice 17 
Štajnar František, Lešná 57 
Filip Josef, Lešná 7 
Manová Ludmila, Lešná 26 
Kleinová Marie, Lešná 50 
Ošťádal Jiří, Lešná 136 
Brňovjáková Eva, Lhotka n/B 72 
Holeňa Jiří, Perná 85 

 
Všem našim jubilantům blahopřejeme! 

 
Pozn: V případě, že některý z jubilantů si nepřeje být 
v příštím čísle zveřejněn, může to oznámit na tel. 571 635 022 

 
Úmrtí 
26.6.   Holeňa Josef, Perná 60                       82 let 
22.7.   Konvičná Milada, Jasenice 86             76 let 
18.8.   Poláchová Aloisie, Lhotka n/B 70      94 let 
29.8.   Kalusek Stanislav, Lešná 132            79 let 
27.10. Guráš Zdenek, Jasenice 6  64 let 
30.10. Mareček Karel, Lešná 141  68 let 
06.11. Slotář Josef, Mštěnovice 37  75 let 

 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast! 

 
Narození 
Září 
Konvičková Miroslava, Jasenice 71 
Sobek Antonín, Jasenice 106 
Horáková Amálie, Lešná 29 
Říjen 
Ondrušák Daniel, Příluky 53 
 

Rodičům našich občánků blahopřejeme ! 

Zapsala: Zdenka Pařenicová  

Zastupitelstvo obce revokuje část usnesení Z 9/04/2012 bod 2) ze dne 26. září 2012, paní Knápková Markéta, Jasenice 115, 
756 41 Lešná pro nesplnění podmínek zásad fondu rozvoje bydlení čl. 3 bod 1. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje majetkoprávní vypořádání pozemků v rámci stavby „Silnice III/03565: Jasenice, most ev. č. 
03565 – 1“ k. ú. Příluky a k. ú. Jasenice. 
Obec Lešná převede do vlastnictví Zlínského kraje v k. ú. Příluky: 

• Pozemek parcela č. 238/12 o výměře 2 m2 
Obec Lešná převede do vlastnictví Zlínského kraje v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí: 

• Pozemek parcela č. 2151/2 o výměře 3 m2 

• Pozemek parcela č. 370/5 o výměře 1 m2 
 



PRÁZDNINOVÉ STANOVÁNÍ NA VYSOKÉ 
Poslední prázdninovou sobotu ráno vyrazila skupina rodičů a dětí pěšky do Lhotky nad Bečvou na vlak do Teplic. V Teplicích 
následovala prohlídka Zbrašovských aragonitových jeskyní, chutný oběd v lázeňské restauraci a výstup k nejhlubší propasti ve 
střední Evropě, její hloubka se odhaduje na minimálně 280m. Po návratu z výletu následoval večerní program u místního kul-
turního domu. Střílelo se ze vzduchovky, hrál se kroket, trénovaly se uzly a morseovka. Po nočním opečení špekáčků a po bob-
říku odvahy okolo Vysoké, se již všichni odebrali do svých spacáků. Ráno, po snídani, byly dětem rozdány balíčky s dobrotami 
a překvapením a po úklidu jsme se rozešli do svých domovů. 
NOHEJBALOVÝ TURNAJ NA VYSOKÉ 
Dne 21. září se na hřišti u bývalé školy uskutečnil turnaj v nohejbalu MEMORIÁL LEŠKA KOSŇOVSKÉHO – 10. 
ročník o pohár starosty SDH. Letos se přihlásilo pět družstev po třech hráčích. Hrálo se systémem každý s každým a tak 
se finálové zápasy již dohrávaly za umělého osvětlení. Putovní pohár si letos odneslo favorizované mužstvo ve složení 
Václav Tomšík ml., Jiří Hruška ml. a Zdeněk Hruška ml.. Pořadatelé děkují všem, kteří se na přípravě turnaje podíleli. 
HODOVÁNÍ NA VYSOKÉ 
V sobotu 13. října se v místním KD uskutečnila tradiční hodová zábava s oblíbenou kapelu "TOP" z Kašavy. Sál byl 
plný a myslím, že se všichni dobře bavili. V neděli se uskutečnil fotbalový zápas „ženatí – svobodní“, který k hodům na 
Vysoké neodmyslitelně patří. Ani studené počasí neodradilo skalní fanoušky fotbalu, který letos skončil těsným vítěz-
stvím svobodných  5:4. 

  
Zapsal: Za SDH  Vysoká Petr Jiříček 

Život na zámku 
Léto už skončilo, dle meteorologů i to babí, a tak mi dovolte, abych se poohlédla za tím co se událo na našem zámku za toto 
období. V době od 27. 5. - 1. 6. proběhl na zámku „Dětský týden“. Hrané prohlídky, kdy děti měly hádat pohádkové postavy a 
pohádky v rámci výstavy o pohádkovém seriálu ARABELA. V době od 23. 6. - vždy co 14 dní probíhaly na zámku noční pro-
hlídky na téma detektivek Agathy Christie (v originále ÚTERNÍ KLUB). Prohlídky probíhaly vždy v sobotu. Každý večer se 
uskutečnily 3 představení, a to ve 20:00, 21:00 a 22:00 hod. Vždy ½ hod. představení a ½ hod. prohlídka historických pokojů s 
účastí cca 400 návštěvníků. V rámci nočních prohlídek se uskutečnilo také pozorování noční oblohy, doplněné po celé léto 
výstavou o sluneční soustavě a sbírkou fotografií hvězdáren ČR. Přes den bylo umožněno návštěvníkům zapůjčit si sportovní 
potřeby, jako je BADMINTON či PETANG k sportovnímu užití v parku, případně piknikové deky, kdy k relaxaci mohli ná-
vštěvníci využít louku před zámkem. Do 23. 6. byla evidována celková návštěvnost 20 027 návštěvníků. V polovině srpna při-
byly v počtu 25 nové lavičky s informačním systémem, kdy se přítomni mohou detailně seznámit s faunou i florou zdejšího 
parku. Umístění a výroba těchto laviček byla realizovaná s pomocí ČSOP Valašské Meziříčí. 
Další hojně navštívenou akcí byla MÓDNÍ PŘEHLÍDKA konaná v sobotu 22. 9. Designérky Sabina Panáčková a Michaela 
Čapková byly autorkami předvedených modelů, které zaujaly přítomné zejména profesionálním vystoupením 16 modelek, kdy 
jejich vystoupení doprovodila taneční kreace taneční školy B-DANCE. Přítomní mohli na závěr shlédnout výstavu obrazů Ve-
roniky Bobčíkové a zhodnotit celou akci na připraveném rautu. 
Doposud se rozhodlo využít možnosti uzavřít manželství na našem zámku 24 párů. 
Den Kraje, který byl zorganizován u příležitosti 12. výročí založení Zlínského kraje se uskutečnil v sobotu 6. 10.. Krásné slu-
nečné počasí vylákalo do prostor zámku i parku několik stovek návštěvníků, zejména rodin s dětmi. Byla otevřena nová expo-
zice z období, kdy v zámeckých prostorách zasedali do lavic žáci obecné a později měšťanské školy. Vernisáž doprovodila 
hrou na akordeon Eliška Hasalíková. Vstup do zámku byl volný doprovázený komentovanou prohlídkou. Pro děti připravila 
EDUCA SOŠ z Nového Jičína pohádkové soutěže. V doprovodném programu vystoupil bublinkář s bublinkovou show a balón-
kář s tvarováním balónků. Nechybělo ani malování na obličej. V průběhu celého odpoledne se mohli zájemci projet po parku v 
kočáře taženém koňmi pana Fialy z Vysoké. V podvečer ukončilo program vystoupení taneční skupiny břišních tanců NAJ-
MAH z Hustopeč nad Bečvou. 

Zapsala: Eva Zajíčková, kronikářka 

SDH Vysoká informuje 

Stránka 5 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Letos 18. listopadu se uskutečnila již tradiční „Beseda s důchodci“. Tato akce je pořádána každoročně pro důchodce starší 65 
let. V programu se představila hudební skupina AKORD ze Zašové a tanečním vystoupením pobavila taneční skupina OKN 
(okrasa kunovských nocí)  z Kunovic. Přišlo pobesedovat 120 občanů. 
Věříme, že se v dalším roce setkáme opět v tak hojném počtu! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vybíráme některé z fotografií, ostatní si můžete prohlédnout na stránkách Obce Lešná: www.obec-lesna.cz v sekci fotogalerie 
a nebo v kanceláři matriky. 

Beseda s důchodci  

Nejstarší občankou Lešné je paní Barbora Davidová, která se narodila 24. 10. 1922 v Solanci pod Soláněm rodičům Marií a Ja-
novi Bělunkovým. Pochází z 9 dětí. Po ukonční základní školy odešla sloužit do Lešné k Pochylům. 10. 1. 1948 se vdala za 
Františka Davida nar. 12. 10. z Lešné. Poté pracovala 6 let v lesní školce v Lešné až do jejího zrušení. Potom nastoupila praco-
vat do Pramenu ve Valašském Meziříčí a pracovala tam celých 30 let až do odchodu do důchodu. Současně si při zaměstnání 
doplnila vzdělání tím, že vystudovala obchodní školu v Ostravě, aby tak mohla i nadále vykonávat určenou práci. V manželství 
se jí narodily 2 dcery, a to Ludmila v roce 1948 a Marie v roce 1950. Její manžel pracoval na dráze jako dělník v Hranicích na 
Moravě, později přešel do Tabákové továrny v Novém Jičíně. Po vleklých zdravotních problémech zemřel 28. 3. 1964. Prvních 
6 let po sňatku bydlela p. Davidová spolu s manželem v č. p. 7 v Lešné a teprve potom odkoupili od Arcibiskupství domek č. p. 
68, který si spolu s manželem opravili a žije tu dodnes s rodinou svého vnuka p. Radomíra Krutílka. Celkem se dcerám narodilo 
5 vnoučat, z nichž 1 už nežije a taky má 10 pravnoučat. Ze sourozenců žije o 12 let mladší sestra Jiřina. Celý život obětovala 
druhým, zejména dcerám a vnukům, pro ně pracovala a žila. U domku měla malé hospodářství, kde nechyběly prasata, ovce, 
králíci a drůbež. Po odchodu do důchodu pracovala ještě do 70-ti let jako uklízečka společnosti Deza a.s. Zajímá se o dění jak 
v naší obci, tak i v celé ČR. Od r. 1968 je členkou KDU ČSL, byla členkou ČSČK a svazu Zahrádkářů. Zúčastňuje se voleb do 
zastupitelských orgánů. Svůj podzim života tráví mezi svými nejbližšími a tím je její rodina vnuka spolu s jeho manželkou a 
pravnuky, který za pomocí dcery Marie jí každodenně pomáhají zpříjemňovat běžné problémy spojené s jejím věkem.  
         

Zapsala: Zajíčková Eva - kronikářka  

Jubileum paní Davidové Barbory 



Stránka 7 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Letní tábor na Strašidelném ostrově  
Ne každý si dokáže představit, že lze strávit část 
letních prázdnin na letním táboře v hlubokých 
lesích, kde elektrické dráty nevedou, večer se 
nedá dívat na televizi a ani odpoledne nemůžete 
strávit před počítačem. I přes to jsou ale děti, kte-
ré takovou výzvu s nadšením podstoupily a zú-
častnily se letního tábora na devatenáctém kilo-
metru řeky Moravice. Přesně 41 dětí se vydalo na 
letní dětský tábor s tajuplným názvem Strašidelný 
ostrov, který pořádalo občanské sdružení Pro tá-
borníky. Mnohým by mohlo připadat, že se jedná 
o tábor skautského typu, ale není tomu tak. Je sice pravdou, že tábořiště je od nejbližší vesnice vzdáleno asi ,5 km, vaří se 
v polní kuchyni a děti jsou ubytovány ve stanech, nejsou však během roku sdružovány v oddílech. Zúčastnit se tak může kdo-
koliv, kdo má zájem vyzkoušet si, jaké to je žít v nedotčené přírodě. Za názvem Strašidelný ostrov se neskrývá nic děsivého. 
Jde o místo, kde sídlí Univerzita strachu, která je odedávna výukovým střediskem pro malé příšerky. Ty se zde zdokonalují ve 
strašení, věštění, silostice nebo zlobratnosti. Postupně také získávají nezbytně nutnou energii, učí se zneškodnit kontaminovaný 
materiál a především poprvé navštěvují svět za dveřmi.  
Hlavní předností našich táborů je nabitý program, na kterém pracujeme většinu času, kdy nejsme na táboře. Etapová hra, která 
probíhá během celého tábora, je propracovaná do detailů, takže děti udržuje neustále v pozoru, kde a jak by mohly získat body 
navíc. Jednotlivé hry jsou postaveny tak, aby si děti zaběhaly, zapřemýšlely nebo si vyzkoušely své strategické a obchodovací 
dovednosti. Čas mezi jednotlivými hrami je zaplněn klidovými aktivitami, jako jsou deskové a karetní hry, překonávání laby-
rintu zvaného sfinga nebo tvořivé dílny. Pokud je počasí dostatečně pěkné, přichází na řadu koupání v řece Moravici nebo ve-
černí relaxování v indiánské sauně. Nezbytnou součástí každého tábora jsou také táborové ohně nebo přespání pod širým ne-
bem. Veškerý táborový program pak bývá tradičně zakončen velkolepou hostinou a rozdáním odměn.  
Občanském sdružení Pro táborníky  
Občanské sdružení Pro táborníky bylo založeno na konci roku 2010. Navazujeme na dlouholetou tradici a zkušenosti pořádání 
letních dětských táborů pod vedením Domu dětí a mládeže v Kopřivnici, se kterým i nadále udržujeme dobré vztahy. Činnost 
byla rozšířena o pořádání víkendových turistických a kulturních akcí, výšlapů a zájezdů, které probíhají v průběhu celého roku. 
Občanské sdružení Pro táborníky působí především v okolí Lešné, Valašského Meziříčí a Kopřivnice. Další informace získáte 
na adrese www.protaborniky.cz.                 

 Zapsal: Mgr. Petr Topič 

Postřehy z víceúčelového hřiště. 
Již třetím rokem slouží žákům základní školy a veřejnosti pro sportovní vyžití víceúčelové hřiště u ZŠ v Lešné. Areál je pří-
stupný denně v dopoledních hodinách žákům školy, odpoledne veřejnosti vždy od  15. dubna do 15. října od 15.00 hodin do 
20.00 hodin. Za tuto dobu jsme zaznamenali více jak 4.140 návštěv občanů,kteří se přišli sportovně vyžít. Hraje se nohejbal, 
florbal, házená, kopaná. Největší oblibu u návštěvníků si získal tenis. V měsíci srpnu uspořádala Tělovýchovná jednota Lešná 
amatérský turnaj jednotlivců dospělých. Pohár vítěze si odnesl Vláďa Volek rodák ze Mštěnovic, druhé místo obsadil jeho syn 
Martin Volek a třetí příčku získal Pavel Faltýnek z Val. Meziříčí. Turnaje se zúčastnili i Honza Danihelík a Roman Vašina, 
kteří však  tentokrát na stupně vítězů nedosáhli. Bylo odehráno několik dramatických utkání. Účastníkům se turnaj líbil. 
V příští roce hodláme tento turnaj znovu organizovat. S letošní sezónou se budeme v areálu pomalu loučit. Věříme,že příští rok 
si cestu na hřiště najdou další sportovci hlavně mládež a uspořádáme více soutěžních akcí pro veřejnost. 
 
Kdy do tělocvičny ? 
Tělovýchovná jednota Lešná opět v sezóně 2012/2013 podzim-jaro organizuje pravidelná cvičení  složek v tělocvičně ZŠ. 
Rozpis cvičení: 
Pondělí:  nohejbal /dospělí/   18.30 – 19.30 hodin od listopadu - vedoucí cvičení: St.Valášek 
Středa:    rodiče a děti            17.30 – 18.30 hodin od listopadu - vedoucí cvičení: A.Horáková 
Čtvrtek:  florbal:  ml. žáci 16.00 – 17.00 hodin   od 11.10.2012 
                             st. žáci        17.00 – 18.00 hodin  od 11.10.2012 - vedoucí cvičení: J.Začal  
                             senioři      18.00 – 19.00 hodin   od 11.10.2012 - vedoucí cvičení: L. Chuděj  
 
Přijďte do tělocvičny ! Cvičit možno v každém věku !                                                                          

 
Zapsal: Ladislav Chuděj 



Stránka 8 Zpravodaj Obce Lešná Podz im a Zima 2012 

Základní škola Lešná 

Nabídka zájmových kroužků 2012/2013 
Naše základní škola nabídla žákům školy širokou škálu kroužků. Některé z nich 
jsou vedeny pod hlavičkou Domečku, jiné jsou vedeny jako obory ZUŠ,  další 
pak jsou v rámci školní družiny, klubu nebo přímo pod „křídly“  školy. Odtud 
pramení rozdíly v kurzovném (od kroužků, které mohou děti navštěvovat zcela 
zadarmo až po placené – v závislosti na náročnosti zájmové činnosti). 
Přehled nabídky a zájmu vidíte v přiloženém přehledu. Jsme schopni, v případě 
zájmu otevřít kroužek pro žáky i na Vaše přání, podmínkou je vždy určitý počet 
zájemců, který se liší podle druhu zájmové činnosti. 
V souvislosti s mimoškolní činností doporučuji k přečtení zkrácený článek, který 
je možno nalézt v plném znění na internetové adrese http://zena.centrum.cz/deti/skolaci-a-pubertaci/clanek.phtml?id=717700 
Přeji Vám i dětem šťastnou ruku při výběru a aby se dětem v kroužcích líbilo. 
 
Jaké kroužky dítěti vybrat? A kolik je už moc? 
Článek z internetu – v plné verzi na adrese http://zena.centrum.cz/deti/skolaci-a-pubertaci/clanek.phtml?id=717700 
Aby děti dobře zvládaly školní povinnosti, musí mít čas jak na své kroužky, tak i na neorganizovanou činnost. 
Nezapomínejte také na to, že dítě potřebuje i chvilku klidu a soukromí na vlastní odpočinek. 
Je dobré, když děti odmalička navštěvují nějaký zájmový kroužek. Od druhého školního stupně by si pak měly v rámci volno-
časových aktivit rozšiřovat znalosti v konkrétních oborech. Samozřejmě musíte vybrat činnost, která dítě opravdu baví a hlavně 
- která mu jde. 
Zaměstnat, ale nepřetěžovat! 
Ideální harmonogram neexistuje. Každé dítě je jiné: má vlastní nadání, zájmy, potřeby. Jedno dává přednost sportu, hudbě či 
malování, další nejraději běhá s kamarády venku, třetí zase těžko odeženete od počítače. Hledejte proto rovnováhu. 
Mějte na paměti, že prvotní jsou školní povinnosti. Optimální je, aby děti ve volném čase navštěvovaly podle náročnosti jeden 
až dva, maximálně tři zájmové obory. Například, aby se věnovaly nějakému sportu a zároveň navštěvovaly jeden technický 
nebo estetický kroužek. Musíte vzít v úvahu i náročnost zvoleného oboru: je rozdíl, když potomek jednou týdně maluje v 
kroužku, nebo musí každý den hodinu cvičit, aby mohlo s úspěchem navštěvovat hodiny houslí! Přetížené a přeorganizované 
děti se pak nesoustředí ani na jednu činnost a mohou mít problémy i při vyučování ve škole.   

 
Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová - ředitelka školy 

Sběr  
V loňském školním roce nasbírali žáci celkem 6 tun starého papíru. Mezi nejlepší sběrače patřili: 
Radvanská Iva (1. třída) - 951 kg, Škoda Ondřej (5. třída) - 646 kg a Jiříčková Ivona (3. třída) - 198 
kg. I v letošním školním roce budeme sbírat starý papír. Sběr bude probíhat každý pátek, začínáme 5. 
října 2012. I nadále můžete nosit staré vysloužilé baterie, drobné elektrozařízení, televizory, monitory 
či počítače, a tím podpořit své děti v získání více bodů v projektu Recyklohraní. 

 
Zapsala: Mgr. Lenka Holeňová 

ABRAKA MUZIKA  
Dne 27. 9. 2012 měli žáci ZŠ Lešná již tradičně možnost zhlédnout vystoupení interaktivního hudeb-
ního divadla ABRAKA MUZIKA. Program, do kterého byly děti aktivně zapojeny, byl tentokrát za-
měřen na témata z oblasti zdravotní a bezpečnostní prevence. Vystoupení nám poskytlo nejen zábavu, 
ale také poučení, a bylo proto odměněno náležitým potleskem. 

 
Zapsala: Mgr. Irena Chytilová 

Stejně jako v loňském školním roce, i letos projevily děti velký zájem o předplatné do Městského divadla Zlín. 
Celkem se přihlásilo 43 žáků, což je téměř polovina dětí z 1. stupně základní školy. Zhlédnou celkem 4 předsta-
vení. Na první - Maxipes Fík se těšíme již 4. 10., další pohádkový muzikál Ferda Mravenec uvidíme 14. 11. 
2012. Na další dvě se budeme těšit v novém roce. Velmi si ceníme zájmu dětí a ochoty rodičů, kteří děti v tomto 
druhu kultury a společenského chování podporují. 

 
Zapsala: Mgr. Renata Pernická 


